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INTRODUCCIÓ 
 
Caldes de Montbui és una vila termal situada a la comarca del Vallès Oriental, a la província de Barcelona, 
en el marge en la frontera amb el Vallès Occidental. 
 
El municipi s'ubica entre els massissos de Sant Llorenç de Munt i el Montseny, al peu de la muntanya del 
Farell (805 m) i a la vall de la Riera de Caldes, que travessa el municipi de nord a sud. 
 
Caldes és una zona de fractures i plegaments que tenen com a conseqüència l'aflorament d'aigües termals, 
que brollen a més de 74ºC, una de les més elevades d'Europa. 
 
Gràcies a aquest recurs natural, el municipi gaudeix d'una condició privilegiada que ha influït molt en el seu 
desenvolupament urbanístic i en el seu llegat històric, tradicional i cultural. Els orígens romans han deixat 
nombroses petjades que configuren el nostre patrimoni històric, com la tradició balneària, les Termes Ro-
manes i l'ordenació del nucli antic de la vila. 
 
A nivell educatiu compta amb els següents centres educatius: 
 

- 3 escoles bressol,  2 de titularitat municipal i 1 privada 
- 3 centres d’educació infantil i primària públics 
- 2 instituts públics, 1 que imparteix només ESO i l’altre que imparteix ESO, Batxillerat,  Cicles 

Formatius Cicles Formatius  de Grau Mitjà (Gestió Administrativa, Mecanització) i Cicles Formatius 
de Grau Superior   (Administració i Finances, Programació de la  producció en Fabricació Mecànica, 
perfil professional en Motlles i Matrius i  Termalisme i Benestar) 

- 1 centre concertat que imparteix 2n cicle d’educació infantil, primària, ESO  a més de Batxillerat i el 
CFGM de Cures Auxiliars d’Infermeria que no estan concertats 

- 1 escola de formació de persones adultes de titularitat municipal 
- 2 centres de formació artística de titularitat municipal: 1 escola municipal de música i 1 escola 

municipal d’art 
- 2 centres de formació artística de titularitat privada  

 
El present document ha estat realitzat per la comissió de mapa escolar que s’ha creat en el Consell Escolar 
Municipal integrada per representants de les direccions dels centres educatius, famílies i partits polítics, amb 
la finalitat de fer un estudi que analitzi la realitat de la planificació escolar del municipi i faci propostes en 
relació a les necessitats del mapa escolar del municipi a mig i llarg termini.  
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DADES DEMOGRÀFIQUES 
 
El creixement econòmic dels anys cinquanta va comportar l’arribada a Catalunya d’un fort flux migratori que 
es dirigí principalment a Barcelona i el seu entorn immediat, però que progressivament es va estendre a la 
resta de ciutats de Catalunya. Caldes de Montbui, que al llarg dels anys cinquanta s’apropava als 5.000 
habitants, es va veure immersa en aquesta dinàmica, i així, entre 1950 i 1975, va superar en més del doble 
la població. 
 
La crisi de la segona meitat dels setanta i l’arribada de la democràcia  va frenar de cop els fluxos migratoris 
entre autonomies, amb una forta aturada en el ritme de creixement demogràfic a tot Catalunya a partir de 
1975, situació que es va donar també a Caldes. 
 
A partir de la segona meitat de la dècada dels vuitanta, s’inicia un procés de descentralització residencial 
des de la conurbació barcelonina cap a la primera i segona corona metropolitana. Aquest procés afecta amb 
força intensitat a Caldes; de fet la taxa de creixement demogràfic va superar el nivell mitjà del Vallès, i va 
assolir  un ritme similar al dels anys 60 i 70. 

 
Així doncs, la dinàmica de població del municipi s’ha caracteritzat per una tendència a ascendent i positiva 
passant de 10.407 habitants l’any 1986 a 12.464 l’any 2000.  El període de màxim creixement  es produeix a 
partir de l’any 2000, en que comença un creixement constant de la població fins a l’any 2012 amb 17271 
habitants el que representa un a  increment de 4807 habitants.  
 
Aquest  creixement de la població produït a Caldes estava en la línia de l’evolució de la comarca del Vallès 
Oriental en la que es va produir un creixement constant de població degut a dos processos simultanis en el 
temps:  
 

- l’increment del nombre de població que buscava un habitatge fora de  les grans ciutats, motivat per 
aspectes com el preu de l’habitatge i la recerca d’una millor qualitat de vida. 

 
- un efecte crida entre els persones migrants que havien arribat al municipi i havien aconseguit una 

feina, fent d’unió per a l’arribada d’altres persones i, en especial, de familiars. 
 
A partir de 2012 degut a la crisi econòmica que va comportar  la davallada de l’arribada de població 
estrangera i la davallada de la natalitat  es va produir un estancament de la població que a partir de 2018 
comença a créixer si bé a un ritme inferior al d’inici dels 2000.  
 
Caldes de Montbui té una població de 17.812  habitants segons les últimes dades oficials de població de 
l’IDESCAT corresponents a 1 de gener de 2020 i  de 18.060 habitants segons dades del Padró Municipal 
d’Habitants a data 8 de juny de 2021. 
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EVOLUCIÓ DE LA POBLACIÓ TOTAL  2000 – 2020  
 
 

ANY Total 
2000 12464 
2001 12789 
2002 13244 
2003 13803 
2004 15096 
2005 15536 
2006 15941 
2007 16159 
2008 16518 
2009 16885 
2010 17019 
2011 17186 
2012 17271 
2013 17156 
2014 17156 
2015 17098 
2016 17137 
2017 17187 
2018 17449 
2019 17554 
2020 17812 
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DADES DE POBLACIÓ TOTAL PER GRUPS D’EDAT   2017-2020  

 
  Homes Dones Total 2017 
De 0 a 4 anys 402 361 763 
De 5 a 9 anys 529 493 1022 
De 10 a 14 anys 535 493 1028 
De 15 a 19 anys 448 432 880 
De 20 a 24 anys 442 365 807 
De 25 a 29 anys 417 403 820 
De 30 a 34 anys 507 471 978 
De 35 a 39 anys 701 656 1357 
De 40 a 44 anys 828 797 1625 
De 45 a 49 anys 717 715 1432 
De 50 a 54 anys 657 654 1311 
De 55 a 59 anys 578 615 1193 
De 60 a 64 anys 463 439 902 
De 65 a 69 anys 422 455 877 
de 70 a 74 anys 309 353 662 
De 75 a 79 anys 217 307 524 
De 80 a 84 anys 193 300 493 
De 85 a 89 anys 105 222 327 
De 90 a 94 anys 42 111 153 
De 95 a 99 anys 12 18 30 
De 100 anys i més 0 3 3 
Total 8524 8663 17187 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Homes Dones Total 2018 
De 0 a 4 anys 385 379 764 
De 5 a 9 anys 531 469 1000 
De 10 a 14 anys 560 505 1065 
De 15 a 19 anys 453 452 905 
De 20 a 24 anys 480 388 868 
De 25 a 29 anys 403 400 803 
De 30 a 34 anys 521 445 966 
De 35 a 39 anys 698 658 1356 
De 40 a 44 anys 816 776 1592 
De 45 a 49 anys 756 747 1503 
De 50 a 54 anys 669 686 1355 
De 55 a 59 anys 599 613 1212 
De 60 a 64 anys 472 474 946 
De 65 a 69 anys 406 442 848 
de 70 a 74 anys 352 374 726 
De 75 a 79 anys 211 290 501 
De 80 a 84 anys 202 312 514 
De 85 a 89 anys 101 228 329 
De 90 a 94 anys 46 116 162 
De 95 a 99 anys 7 24 31 
De 100 anys i més 1 2 3 
Total 8669 8780 17449 
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Homes Dones Total 2019 

De 0 a 4 anys 378 365 743 
De 5 a 9 anys 497 440 937 
De 10 a 14 anys 579 512 1091 
De 15 a 19 anys 474 493 967 
De 20 a 24 anys 473 382 855 
De 25 a 29 anys 424 437 861 
De 30 a 34 anys 513 416 929 
De 35 a 39 anys 639 616 1255 
De 40 a 44 anys 841 774 1615 
De 45 a 49 anys 768 753 1521 
De 50 a 54 anys 690 668 1358 
De 55 a 59 anys 596 650 1246 
De 60 a 64 anys 497 487 984 
De 65 a 69 anys 405 437 842 
de 70 a 74 anys 386 401 787 
De 75 a 79 anys 234 307 541 
De 80 a 84 anys 188 296 484 
De 85 a 89 anys 105 226 331 
De 90 a 94 anys 49 124 173 
De 95 a 99 anys 8 21 29 
De 100 anys i més 1 4 5 
Total 8745 8809 17554 

 

 
Homes Dones Total 2020 

De 0 a 4 anys 370 354 724 
De 5 a 9 anys 474 440 914 
De 10 a 14 anys 608 506 1114 
De 15 a 19 anys 479 512 991 
De 20 a 24 anys 513 417 930 
De 25 a 29 anys 463 432 895 
De 30 a 34 anys 482 433 915 
De 35 a 39 anys 610 601 1211 
De 40 a 44 anys 830 718 1548 
De 45 a 49 anys 800 810 1610 
De 50 a 54 anys 703 694 1397 
De 55 a 59 anys 628 634 1262 
De 60 a 64 anys 490 535 1025 
De 65 a 69 anys 422 429 851 
de 70 a 74 anys 400 417 817 
De 75 a 79 anys 252 346 598 
De 80 a 84 anys 167 266 433 
De 85 a 89 anys 122 245 367 
De 90 a 94 anys 49 120 169 
De 95 a 99 anys 10 27 37 
De 100 anys i més 1 3 4 
Total 8873 8939 17812 
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EVOLUCIÓ DEL NOMBRE DE NAIXEMENTS I CENS 
 

 
Nens Nenes 

Total  
naixements 

Total cens 

2019 71 62 133 128 
2018 74 61 135 145 
2017 67 81 148 156 
2016 72 65 137 138 
2015 63 55 118 157 
2014 79 67 146 175 
2013 77 70 147 160 
2012 83 62 145 179 
2011 90 93 183 202 
2010 98 101 199 198 
2009 100 94 194 211 
2008 112 103 215 238 
2007 108 81 189 219 
2006 123 79 202 230 
2005 97 76 173 216 
2004 86 75 161 211 
2003 88 77 165 210 
2002 84 63 147 197 
2001 80 73 153 193 
2000 56 60 116 180 
1999 70 75 145 204 
1998 56 48 104 169 
1997 64 73 137 196 
1996 62 55 117 172 
1995 67 57 124 189 
1994 66 49 115 165 
1993 61 60 121 196 
1992 66 49 115 161 
1991 61 65 126 190 
1990 50 64 114 183 
1989 51 36 87 148 
1988 59 53 112 167 
1987 63 48 111 197 
1986 42 54 96 205 
1985 59 59 118 198 
1984 49 42 91 199 
1983 53 40 93 223 
1982 55 47 102 251 
1981 55 48 103 262 
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1980 67 56 123 276 
1979 79 67 146 271 
1978 93 69 162 306 
1977 89 94 183 317 
1976 122 104 226 348 

 
 
El nombre de naixements va anar  pujant a patir de l’any 2000 passant de 116 naixements l’any 2000 a uns 
200 naixements l’any, arribant al pic de 215 naixement l’any 2008. A partir de l’any 2012 s’inicia el procés de  
davallada del naixement degut a la crisi econòmica i a la davallada de la immigració estabilitzant-se al 
voltant dels  135-140 naixements/any, 
 
La taxa de fecunditat l’any 2019 és de 1,20 fills per dona, xifra inferior a la de Catalunya que va ser del 1,27  
fills per dona. 
 
Aquesta davallada en el nombre de naixements i l’envelliment de la població ha fet que el  creixement natural 
de la població (naixements – defuncions)  a partir de 2012 sigui negatiu havent més defuncions que 
naixements tal i com  es pot observar a la següent taula: 
 

 
CREIXEMENT NATURAL DE LA POBLACIÓ 
 

  Naixements Defuncions 
Creixement 

natural 
2019 133 154 -21 
2018 135 164 -29 
2017 148 124 24 
2016 137 141 -4 
2015 118 169 -51 
2014 146 145 1 
2013 147 127 20 
2012 145 152 -7 
2011 183 103 80 
2010 199 133 66 
2009 194 128 66 
2008 215 150 65 
2007 189 149 40 
2006 202 112 90 
2005 173 125 48 
2004 161 128 33 
2003 165 131 34 
2002 147 135 12 
2001 153 122 31 
2000 116 105 11 
1999 145 114 31 
1998 104 140 -36 
1997 137 102 35 
1996 117 103 14 
1995 124 83 41 
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1994 115 91 24 
1993 121 92 29 
1992 115 87 28 
1991 126 106 20 
1990 114 92 22 
1989 87 77 10 
1988 112 78 34 
1987 111 74 37 
1986 96 91 5 
1985 118 67 51 
1984 91 70 21 
1983 93 95 -2 
1982 102 66 36 
1981 103 89 14 
1980 123 66 57 
1979 146 82 64 
1978 162 95 67 
1977 183 90 93 
1976 226 78 148 
1975 266 89 177 

 
 
Això demostra que el creixement de la població del municipi que s’ha produït aquests últims anys  s’explica 
més pel saldo migratori que pel moviment natural de la població, tal i com demostra també el fet que el 
nombre  de persones censades és superior al del nombre de naixements. 
 
 

POBLACIÓ PER NACIONALITATS 
 
La població estrangera a data 1 de gener de 2020 representa el 7,96% de la població, xifra molt inferior a la 
del Vallès Oriental amb un 9,43% i  a la de Catalunya amb un 16,20%. 
 
Dintre de la població de nacionalitat estrangera el major percentatge és el que representa la població de 
nacionalitat africana. 
 

  Espanyola 
Resta 

UE 
Resta 

d'Europa Àfrica 

Amèrica del 
Nord i  

Central 
Amèricadel 

Sud 
Àsia i 

Oceania 

Total 
 població 

estrangera Total 

Homes 8068 137 39 309 46 177 97 805 8873 
Dones 8327 118 64 114 62 189 65 612 8939 
Total 16395 255 103 423 108 366 162 1417 17812 

 
92,04% 

      
7,96% 

  
Així doncs, l’increment de població a Caldes de Montbui dels últims anys està relacionat amb l’arribada de 
població al municipi, provinent de l’estranger que fa  però fonamentalment de municipis de la província de 
Barcelona.  
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POBLACIÓ 0-20 ANYS 
 
La població en edat escolar de 0 a 20  anys a data 1 de gener de 2020, és de 3.742  alumnes el que 
representa un  21,01 %  de la població total de 17812 habitants, xifra que s’ha mantingut estable en els últims 
anys. 
 
 

 
Homes Dones Total 2017 

De 0 anys 76 68 144 
D'1 any 61 70 131 

De 2 anys 83 76 159 
De 3 anys 87 75 162 
De 4 anys 95 72 167 
De 5 anys 99 92 191 
De 6 anys 97 99 196 
De 7 anys 111 91 202 
De 8 anys 117 107 224 
De 9 anys 105 104 209 

De 10 anys 133 92 225 
D'11 anys 112 89 201 

De 12 anys 103 110 213 
De 13 anys 98 102 200 
De 14 anys 89 100 189 
De 15 anys 98 96 194 
De 16 anys 71 96 167 
De 17 anys 100 92 192 
De 18 anys 81 67 148 
De 19 anys 98 81 179 

Total 1914 1779 3693 
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Homes Dones Total 2018 

De 0 anys 67 80 147 
D'1 any 79 68 147 

De 2 anys 65 78 143 
De 3 anys 87 78 165 
De 4 anys 87 75 162 
De 5 anys 95 74 169 
De 6 anys 98 95 193 
De 7 anys 100 97 197 
De 8 anys 113 94 207 
De 9 anys 125 109 234 

De 10 anys 106 103 209 
D'11 anys 133 95 228 

De 12 anys 118 96 214 
De 13 anys 102 106 208 
De 14 anys 101 105 206 
De 15 anys 94 102 196 
De 16 anys 98 91 189 
De 17 anys 74 95 169 
De 18 anys 103 92 195 
De 19 anys 84 72 156 

Total 1929 1805 3734 
 

 
Homes Dones Total 2019 

De 0 anys 72 65 137 
D'1 any 75 75 150 

De 2 anys 77 68 145 
De 3 anys 65 79 144 
De 4 anys 89 78 167 
De 5 anys 89 76 165 
De 6 anys 95 76 171 
De 7 anys 100 97 197 
De 8 anys 98 98 196 
De 9 anys 115 93 208 

De 10 anys 123 111 234 
D'11 anys 107 105 212 

De 12 anys 133 95 228 
De 13 anys 114 96 210 
De 14 anys 102 105 207 
De 15 anys 101 108 209 
De 16 anys 95 98 193 
De 17 anys 99 94 193 
De 18 anys 77 98 175 
De 19 anys 102 95 197 

Total 1928 1810 3738 
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Homes Dones Total 2020 

De 0 anys 67 61 128 
D'1 any 80 65 145 

De 2 anys 77 79 156 
De 3 anys 72 66 138 
De 4 anys 74 83 157 
De 5 anys 90 85 175 
De 6 anys 84 76 160 
De 7 anys 100 79 179 
De 8 anys 100 102 202 
De 9 anys 100 98 198 

De 10 anys 119 92 211 
D'11 anys 124 114 238 

De 12 anys 113 106 219 
De 13 anys 134 96 230 
De 14 anys 118 98 216 
De 15 anys 102 109 211 
De 16 anys 102 108 210 
De 17 anys 97 100 197 
De 18 anys 99 94 193 
De 19 anys 79 101 180 

Total 1931 1812 3743 
 
 
 
 
 
. 
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TAXES D’ESCOLARITZACIÓ 
TAXES DE’ESCOLARITZACIÓ CALDES DE MONBUI CURS 2019/2020 

   

       Població  Alumnes 

Any de naixement Edat Nivell educatiu Cens  01/01/2020 Total Sector públic Sector privat 

          2019 De 0 anys 0 anys 128 14 10,94% 10 71,43% 4 28,57% 
2018 D'1 any 1 any 145 79 54,48% 66 83,54% 13 16,46% 
2017 De 2 anys 2 anys 156 123 78,85% 89 72,36% 34 27,64% 

    
Total Educ. Infantil 1r 

cicle 429 216 50,35% 165 76,39% 51 23,61% 
      

2016 De 3 anys P-3 138 167 121,01% 97 58,08% 70 41,92% 
2015 De 4 anys P-4 157 183 116,56% 114 62,30% 69 37,70% 
2014 De 5 anys P-5 175 189 108,00% 113 59,79% 76 40,21% 

    
Total Educ. Infantil 2n 

cicle 470 539 114,68% 324 60,11% 215 39,89% 

2013 De 6 anys 1r EP 160 191 119,38% 118 61,78% 73 38,22% 
2012 De 7 anys 2n EP 179 207 115,64% 129 62,32% 78 37,68% 
2011 De 8 anys 3r EP 202 211 104,46% 133 63,03% 78 36,97% 
2010 De 9 anys 4rt EP 198 205 103,54% 127 61,95% 78 38,05% 
2009 De 10 anys 5è EP 211 209 99,05% 128 61,24% 81 38,76% 
2008 De 11 anys 6è EP 238 235 98,74% 156 66,38% 79 33,62% 

    Total Educ. Primària 1188 1258 105,89% 791 62,88% 467 37,12% 

          2007 De 12 anys 1r ESO 219 229 104,57% 139 60,70% 90 39,30% 
2006 De 13 anys 2n ESO 230 233 101,30% 142 60,94% 91 39,06% 
2005 De 14 anys 3r ESO 216 226 104,63% 135 59,73% 91 40,27% 
2004 De 15 anys 4rt ESO 211 230 109,00% 142 61,74% 88 38,26% 

    Total ESO 876 918 104,79% 558 60,78% 360 39,22% 
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2003 De 16 anys 1r BTX 210 162 77,14% 98 60,49% 64 39,51% 
2002 De 17 anys 2n BTX 197 153 77,66% 79 51,63% 74 48,37% 

    Total BTX 407 315 77,40% 177 56,19% 138 43,81% 

          2003 De 16 anys 1r  210 77 36,67% 57 74,03% 20 25,97% 
2002 De 17 anys 2n 197 42 21,32% 42 100,00% 0 0,00% 

    Total CFGM 407 119 29,24% 99 83,19% 20 16,81% 

          2001 De 18 anys 1r  193 46 23,83% 46 100,00% 0 0,00% 
2000 De 19 anys 2n 180 38 21,11% 38 100,00% 0 0,00% 

    Total CFGS 373 84 22,52% 84 100,00% 0 0,00% 
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RESUM TAXES D'ESCOLARITZACIÓ CURS 2019/2020 
Segons les dades estadístiques oficials d’alumnes del Departament d’Educació  corresponents al 
curs 2019/2020 en relació amb el cens oficial de l’IDESCAT a data 1 de gener de 2020 la taxa 
d’escolarització de Caldes de Montbui per les diferents etapes del sistema educatiu és la següent: 

 
 

Caldes de montbui TOTAL SECTOR PÚBLIC SECTOR PRIVAT 

Educació infantil 1r cicle  50,35% 76,39% 23,61% 
Educació infantil 2n cicle  114,68% 60,11% 39,89% 
Educació primària 105,89% 62,88% 37,12% 
ESO 104,79% 60,78% 39,22% 
BTX 77,40% 56,19% 43,81% 
CFGM 29,24% 83,19% 16,81% 
CFGS 22,52% 100,00% 0,00% 

 
Si ho comparem amb les taxes d’escolarització del Vallès Oriental i Catalunya constatem que  
Caldes de Montbui  té una taxa d’escolarització superior a la mitjana de la comarca i de Catalunya 
en pràcticament  totes les etapes del sistema educatiu. 
 

Vallès Oriental  TOTAL SECTOR PÚBLIC SECTOR PRIVAT 

Educació infantil 1r cicle  38,83% 72,43% 27,57% 
Educació infantil 2n cicle  96,99% 78,66% 21,34% 
Educació primària 97,62% 79,58% 20,42% 
ESO 98,17% 77,56% 22,44% 
BTX 51,64% 81,85% 18,15% 
CFGM 34,22% 81,05% 18,95% 
CFGS 28,55% 78,51% 21,49% 

Catalunya TOTAL SECTOR PÚBLIC SECTOR PRIVAT 

Educació infantil 1r cicle  40,34% 63,31% 36,69% 
Educació infantil 2n cicle  95,95% 68,00% 32,00% 
Educació primària 96,80% 67,78% 32,22% 
ESO 98,51% 64,63% 35,37% 
BTX 59,07% 66,83% 33,17% 
CFGM 38,80% 73,23% 26,77% 
CFGS 39,86% 64,67% 35,33% 

 
Així per exemple, pel que fa al primer cicle d’educació infantil Caldes de Montbui té una taxa d’escolarització 
del 50.35 % de la població de 0-3 anys, xifra superior a la del Vallès Oriental amb un 38,83 % i a la de  
Catalunya amb un 40,34 %. 
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Si agafem com a referència la taxa d’escolarització dels infants de 2 anys la diferència és encara  molt més 
significativa  amb un 78,85 % dels infants escolaritzats, front a un 60,50 % d’escolarització dels infants del  
Vallès Oriental i el 62,02 % de Catalunya el que demostra que Caldes de Montbui és un municipi amb una 
llarga tradició en escolarització dels infants de 0 a 3 infants i que les famílies fan una aposta important per 
l’escolarització dels infants en aquesta primera etapa.. 

Pel que fa al 2n cicle d’educció infantil, Caldes de Montbui té una taxa d’escolarització un 114,68% respecte 
al nombre d’infants censats d’aquesta etapa  quan a la comarca i a Catalunya la taxa d’escolarització és 
inferior al cens amb un 96,99 % al Vallès Oriental i un 95,95 % a nivell de Catalunya.  

Pel que fa a educació primària la taxa d’escolarització és també superior al cens amb un 105,89%, xifra 
superior a la de la comarca amb un 97,62% i a la de Catalunya amb un 96,80%. 

El mateix succeeix a l’ESO amb una taxa d’escolarització del 104,79%, davant una taxa el 98,17% al Vallès 
Oriental i el 98,51% de Catalunya.  

Pel que fa al Batxillerat la taxa d’escolarització é del 77,40% si comparem el nombre d’alumnes matriculats 
amb el cens de nois i noies de 16 i 17 anys, davant el 51,64% de la comarca i el 59,07 % de Catalunya,  

Com a contrapartida la taxa d’escolarització en Formació Professional és més baixa. Així, el nombre 
d’alumnes matriculats a un cicle formatiu de grau mitjà en relació al nombre  de nois i noies de 16 i 17 anys 
es del 29,24% davant el 34,22 % del  Vallès Oriental i el 38,80 % de Catalunya. Pel que fa als cicles 
formatius de grau superior la taxa d’escolarització en comparació amb els nois i noies de 18 i 19 anys és del 
22,52% front al 28,55% del Vallès Oriental i el 39,86% de Catalunya 

Les dades demostren que la taxa d’escolarització en l’educació secundària postobligatòria  és molt elevada  
i que els nois i noies en acabar l’ESO opten majoritàriament per fer Batxillerat. 
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ESTIMACIÓ NIVELL D’ESCOLARITZACIÓ CURS 2020-2021 
 
Les dades corresponents al curs 2020-2021 confirmen la tendència de Caldes de Montbui com un municipi receptor de població escolar de fora del municipi. 
 
Per fer una estimació del nivell d’escolarització s’han considerat les dades d’alumnat matriculat facilitades per les direccions dels centres educatius i les dades  
del Padró Municipal d’Habitants a data 8 de juny 
 
El fet de contemplar el domicili de l’alumne ens ha permet tenir les dades reals de l’alumnat de fora del municipi i el seu origen i fer una estimació del infants i 
joves censats a Caldes però que s’escolaritzen fora del municipi. 
 
1r CICLE D’EDUCACIÓ INFANTIL:  17 línies  (2 d’infants de 0-1 anys, 7 per infants de 1-2 anys i 8 per infants de 2-3 anys)  
175  alumnes matriculats 
Taxa d’escolarització: 43,42 % 
 
 
  0 ANYS 1 ANY 2 ANYS TOTAL 

ANY DE NAIXEMENT 2020 2019 2018   

DOMICILI A CALDES 10 52 96 158 

DOMICILI FORA DE CALDES 2 7 8 17 

TOTAL ALUMNES MATRICULATS 12 59 104 175 

TOTAL CENS 116 131 156 403 

TAXA D'ESCOLARITZACIO 10,34% 45,04% 66,67% 43,42% 

 
Pel que fa al 1r cicle d’educació infantil  Caldes  de Montbui compta amb una taxa d’escolarització significativament superior a la del Vallès oriental i a la de 
Catalunya. El 9,71% dels infants escolaritzats són de fora del municipi. 
 
Cal tenir en compte que Caldes de Montbui  compta amb un total de 20 grups i 293 places autoritzades pel 1r cicle d’educació infantil, dels quals 16 grups i 236 
places corresponen  a les escoles bressol de titularitat municipal i 4 grups i 57 places a l’escola bressol privada.  Les escoles bressol han patit l’efecte de la 
davallada de la natalitat si bé el nivell d’escolarització entre els infants de 0-3 anys no ha disminuït.  L’oferta i el nivell d’ocupació actual de les escoles bressol 
és inferior a la capacitat dels centres pel que tenim molt marge per respondre a les necessitats d’escolarització d’aquesta etapa encara que s’incrementés la 
natalitat o s’incrementés la demanda del servei. 
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2n CICLE D’EDUCACIÓ INFANTIL I PRIMÀRIA: 73 línies  (8 per nivell, excepte a 4t d’educació primària on hi ha 9) 
170 alumnes matriculats 
Taxa d’escolarització: 107,89% 
 

  P-3 P-4 P-5 1r 2n 3r 4rt 5è 6è TOTAL 

ANY DE NAIXEMENT 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009   

DOMICILI A CALDES 148 133 138 157 158 163 186 184 177 1444 

DOMICILI FORA DE CALDES 33 33 45 32 41 40 33 23 26 306 

TOTAL ALUMNES MATRICULATS 181 166 183 189 199 203 219 207 203 1750 

TOTAL CENS 153 150 154 184 161 188 210 212 210 1622 

TAXA D'ESCOLARITZACIÓ 118,30% 110,67% 118,83% 102,72% 123,60% 107,98% 104,29% 97,64% 96,67% 107,89% 

 

ALUMNES AMB DOMICILI 
A CALDES 

ALUMNES AMB DOMICILI 
FORA CALDES 

TOTAL 
ALUMNES 

TOTAL 
CENS 

NIVELL  
ESCOLARITZACIÓ 

ALUMNES AMB DOMICILI A 
CALDES ESCOLARITZATS 

FORA CALDES 
   148 94,33% 33 5,67% 181 153 118,30% 5 3,27% 

133 92,27% 33 7,73% 166 150 110,67% 17 11,33% 

138 91,44% 45 8,56% 183 154 118,83% 16 10,39% 

157 91,67% 32 8,33% 189 184 102,72% 27 14,67% 

158 87,12% 41 12,88% 199 161 123,60% 3 1,86% 

163 90,58% 40 9,42% 203 188 107,98% 25 13,30% 

186 85,53% 33 14,47% 219 210 104,29% 24 11,43% 

184 91,94% 23 8,06% 207 212 97,64% 28 13,21% 

177 91,46% 26 8,54% 203 210 96,67% 33 15,71% 

1444 82,51% 306 17,49% 1750 1622 107,89% 178 10,97% 
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La taxa d’escolarització del segon cicle d’educació  infantil  i educació primària és del 107,89%  Tenint en compte que un 17,49 % dels alumnes és de fora del 
municipi, s’estima que un 10,97% de la població s’escolaritza fora del municipi. El balanç  és positiu per Caldes amb un nivell d’escolarització superior en un 
7,49% superior al cens . 
 
Si agafem les dades desagregades corresponents  al segon cicle d’educació infantil les dades són encara molt superiors amb una taxa  escolarització del  
115,97% que al  nivell de P-5 arriba fins al 118,83%.  El nombre d’alumnes de fora del municipi és del 20,94% i s’estima que un 8,31 % de la població de  
Caldes de 3 a 5 s’escolaritza fora del municipi si bé cal considerar el caràcter no obligatori d’aquesta etapa. 
 
Pel  que  fa a les dades corresponents a educació primària la taxa d’escolarització mitjana és del 104,72% si bé en algun nivell com  a 2n d’educació primària 
arriba al 123,60%.  El nombre d’alumnes de fora del municipi en aquesta etapa és del  15,98% i s’estima que un 12,02 % de la població de 6 a 11 anys 
s’escolaritza fora del municipi. 
 
Pel  que fa a l’origen de l’alumnat de fora del municipi destaquen en primer lloc els municipis de  Bigues i Riells i  Palau-Solità i Plegamans,  seguits de Sant  
Feliu de Codines, Lliçà d’Amunt, Sant Eulàlia de Ronçana i Sentmenat tal i com es reflexa a la següent taula. En aquest sentit, cal destacar urbanitzacions   
com Can Regasol  que tot i majoritàriament pertanyen a Bigues i  Riells, a vegades per un carrer, però que geogràficament, per identitat i serveis  estan més a 
prop de Caldes de Montbui. 

   P-3 P-4 P-5 1r 2n 3r 4rt 5è 6è TOTAL 

ANY DE  
NAIXEMENT 

2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009   

ALUMNES DE 
SANT FELIU DE 

CODINES 

5 3 11 1 7 8 5 2 6 48 

2,74% 
ALUMNES DE 

SANTA EULÀLIA 
DE RONÇANA 

1 1 2 5 2 3 1 2 5 22 

1,26% 
ALUMMNES DE 
LLIÇÀ D'AMUNT 

5 7 6 6 5 6 6 1 3 45 

2,57% 
ALUMNES DE 

LLIÇÀ DE VALL 
1 1 0 0 0 0 1 1 1 5 

0,29% 
ALUMNES DE 

PALAU-SOLITÀ I 
PLEGAMANS 

7 6 5 10 6 11 8 6 6 65 

3,71% 
ALUMNES DE 

BIGUES I RIELLS 
5 10 16 5 11 9 5 5 3 69 

3,94% 
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ALUMNES DE 
SENTMENAT 

4 1 2 2 4 2 2 1 1 19 

1,09% 
ALUMNES DE 

MOIÀ 
0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 

0,06% 
ALUMNES DE 

CASTELLTERÇOL 
0 0 1 1 1 0 0 1 0 4 

0,23% 
ALUMNES DE 
GRANOLLERS 

2 0 0 0 1 0 0 0 0 3 

0,17% 
ALUMNES 

D'HOSTALETS DE 
BALENYÀ 

0 0 0 0 1 0 1 1 0 3 

0,17% 
ALUMNES DE 

CÀNOVES I SA-
MALÚS 

1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 

0,11% 
ALUMNES DE LES 

FRANQUESES 
DEL VALLÈS 

1 0 0 0 1 0 0 0 1 3 

0,17% 
ALUMNES DE 

SANT QUIRZE DE 
SAFAJA 

0 2 0 0 2 1 2 1 0 8 

0,46% 
ALUMNES DE 

SANTA COLOMA 
DE GRAMENET 

0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

0,06% 
ALUMNES DE 

SABADELL 
0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

0,06% 
ALUMNES DE 

POLINYÀ 
1 1 1 1 0 0 2 1 0 7 

0,40% 
ALUMNES DE 

FORA DEL MUNI-
CIPI 

33 33 45 32 41 40 33 23 26 306 

TOTAL ALUMNES 181 166 183 189 199 203 219 207 203 1750 

 
18,23% 19,88% 24,59% 16,93% 20,60% 19,70% 15,07% 11,11% 12,81% 17,49% 
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ESO: 33 línies  (8 per nivell, excepte a 1r d’ESO  on hi ha 9) 
923 alumnes matriculats 
Taxa d’escolarització: 101,54 % 
 
La taxa d’escolarització a  l’ESO també és superior al cens amb un 101,54 respecte al cens, arribant a 2n d’ESO a un 106,76%.  El fet de ser inferior respecte  
les taxes del segon cicle d’educació infantil i primària és degut a generacions amb més pressió demogràfica en que al haver més alumnes censats al municipi 
les famílies de fora del municipi van tenir menys probabilitats d’accedir-hi,. 
 
Tenint en compte que un 13 % dels alumnes és de fora del municipi, s’estima que un 11,66% de la població s’escolaritza fora del municipi 
 
  1r ESO 2n ESO 3r ESO 4rt ESO TOTAL 

ANY DE NAIXEMENT 2008 2007 2006 2005   

DOMICILI A CALDES 214 211 200 178 803 

DOMICILI FORA DE CALDES 30 26 29 35 120 

TOTAL ALUMNES MATRICULATS 244 237 229 213 923 

TOTAL CENS 238 222 234 215 909 

TAXA D'ESCOLARITZACIÓ 102,52% 106,76% 97,86% 99,07% 101,54% 

 
 

ANY DE NIVELL ALUMNES AMB 
DOMICILI A A 

CALDES 

ALUMNES AMB 
DOMICILI FORA 

CALDES 

TOTAL TOTAL NIVELL ALUMNES AMB 
DOMICILI A CALDES 

ESCOLARITZATS FORA  
DE CALDES 

NAIXEMENT EDUCATIU ALUMNES CENS ESCOLARITZACIÓ 

2008 1r ESO 214 85,57% 30 14,43% 244 238 102,52% 24 10,08% 

2007 2n ESO 211 80,63% 26 19,37% 237 222 106,76% 11 4,95% 

2006 3r ESO 200 86,74% 29 13,26% 229 234 97,86% 34 14,53% 

2005 4rt ESO 178 82,21% 35 17,79% 213 215 99,07% 37 17,21% 

TOTAL ESO 803 87,00% 120 13,00% 923 909 101,54% 106 11,66% 
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Pel que fa a l’origen de l’alumnat d’ESO de fora del municipi destaquen en primer lloc els municipis de  Sant Feliu de Codines,  Bigues  i Riells i  Palau-
Solità i Plegamans, seguits de Sentmenat, i Lliçà d’Amunt, tal i com es reflexa a la següent taula: 
  
  1r ESO 2n ESO 3r ESO 4rt ESO TOTAL 

ANY DE NAIXEMENT 2008 2007 2006 2005   

ALUMNES DE CALDES DE MONTBUI 214 211 200 178 803 87,00% 
ALUMNES DE SANT FELIU DE CODINES 10 7 9 4 30 3,25% 

ALUMNES DE SANTA EULÀLIA DE RONÇANA 0 1 1 2 4 
0,43% 

ALUMMNES DE LLIÇÀ D'AMUNT 1 1 2 5 9 0,98% 
ALUMNES DE LLIÇÀ DE VALL 1 1 1 2 5 0,54% 

ALUMNES DE PALAU-SOLITÀ I PLEGAMANS 3 6 4 8 21 2,28% 
ALUMNES DE BIGUES I RIELLS 7 5 4 8 24 2,60% 

ALUMNES DE SENTMENAT 4 0 3 3 10 1,08% 
ALUMNES DE MOIÀ 0 1 2 0 3 0,33% 

ALUMNES DE CASTELLTERÇOL 1 1 0 0 2 0,22% 
ALUMNES DE MONTCADA I REIXACH 0 0 1 0 1 0,11% 

ALUMNES DE BARCELONA 1 0 0 1 2 0,22% 
ALUMNES DE FIGARÓ 1 0 0 0 1 0,11% 

ALUMNES DE SANTA COLOMA DE GRAMENET 0 0 0 1 1 0,11% 
ALUMNES DE LES FRANQUESES DEL VALLÈS 0 0 1 0 1 

0,11% 
ALUMNES DE SABADELL 0 0 1 0 1 0,11% 

ALUMNES DE SANT FOST DE CAMPSENTELLES 1 0 0 0 1 0,11% 
ALUMNES DE SANT QUIRZE DE SAFAJA 0 1 0 0 1 

0,11% 
ALUMNES DE SANTA PERPÈTUA DE MOGODA 0 2 0 1 3 

0,33% 
ALUMNES DE FORA DEL MUNICIPI 30 26 29 35 120 

TOTAL ALUMNES 244 237 229 213 923 
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Educació Secundària Postobligatòria: 10 línies de Batxillerat + 3 CFGM + 3  CFGS  
504  alumnes matriculats: 313 alumnes de Batxillerat + 133 alumnes de CFGM + 58 alumnes de CFGS 
Taxa d’escolarització BTX: 73,47 % 
Taxa d’escolarització CFGM: 31,22 % 
Taxa d’escolarització CFGS: 14,29 % 
 
La taxa d’escolarització a l’educació secundària postobligatòria és del 60,58 % respecte als nois i noies de 16 a 19 anys del municipi 
Un 42,66 % dels alumnes matriculats a l’educació secundària postobligatòria  és de fora del municipi.  No disposem de dades per saber el  nombre de nois i 
noies de Caldes de Montbui que cursen educació secundària  postobligatòria  fora del municipi donat el caràcter no obligatori d’aquesta etapa. 
 
La taxa d’escolarització a Batxillerat és del 73,47 % respecte al cens de nois i noies de 16a 17 anys, El 40,26 % dels alumnes matriculats a Batxillerat és de fora 
del municipi. 
 
En relació a la formació professional la taxa d’escolarització als Cicles Formatius de Grau Mitjà és del 31,22% respecte als nois i noies de 16 a 17 anys. 
Pe l que fa als cicles formatius de Grau Superior la taxa d’escolarització és del 14,29% respecte als nois i noies de 18 i 19 anys. 
 
Un 51,13 % dels alumnes que cursen un Cicle Formatiu de Grau Mijtà és de fora del municipi, mentre que en el cas dels alumnes matriculats als Cicle  
Formatius de Grau Superior un 36,21%  són de fora del municipi. 
 
 
  1r BTX 2n BTX CFGM CFGS TOTAL 

ANY DE NAIXEMENT 2004 2003 2004 I 2003 2002 I 2001   

DOMICILI A CALDES 88 99 65 37 289 

DOMICILI FORA DE CALDES 79 47 68 21 215 

TOTAL ALUMNES MATRICULATS 167 146 133 58 504 

TOTAL CENS 212 214 426 406 832 

TAXA D'ESCOLARITZACIÓ 78,77% 68,22% 31,22% 14,29% 60,58% 
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ANY DE  NIVELL  ALUMNES AMB  
DOMICILI A A CALDES 

ALUMNES AMB DOMICILI 
FORA CALDES 

TOTAL  TOTAL  NIVELL 

NAIXEMENT EDUCATIU ALUMNES CENS ESCOLARITZACIÓ 

2004 1r BTX 88 85,57% 79 14,43% 167 212 78,77% 

2003 2n BTX 99 80,63% 47 19,37% 146 214 68,22% 

TOTAL BTX 187 59,74% 126 40,26% 313 426 73,47% 

         
         ANY DE  NIVELL  ALUMNES AMB  

DOMICILI A A CALDES 
ALUMNES AMB DOMICILI 

FORA CALDES 
TOTAL  TOTAL  NIVELL 

NAIXEMENT EDUCATIU ALUMNES CENS ESCOLARITZACIÓ 

2004 I 2003 CFGM 65 48,87% 68 51,13% 133 426 31,22% 

2002 I 2001 CFGS 37 63,79% 21 36,21% 58 404 14,36% 

TOTAL CF 102 53,40% 89 46,60% 191 830 23,01% 
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Pel  que fa a l’origen de l’alumnat d’educació secundària postobligatòria  de fora del municipi destaca en primer lloc el municipi de  Sant 
Feliu de Codines, seguit de Palau-Solità i Plegamans,  Bigues  i Riells, Santa Perpètua de Mogoda i  Lliçà d’Amunt i ja en menor importàn-
cia  per Sentmenat i Sant Quirze de Safaja,  tal i com es reflexa a la següent taula: 
 
  
  1r BTX 2n BTX CFGM CFGS TOTAL 

ANY DE NAIXEMENT 2004 2003 2004 I 2003 2002 I 2001   

ALUMNES DE CALDES DE MONTBUI 88 99 65 37 289 57,34% 
ALUMNES DE SANT FELIU DE CODI-

NES 
27 14 13 2 56 

11,11% 
ALUMNES DE SANTA EULÀLIA DE 

RONÇANA 
1 1 5 1 8 

1,59% 
ALUMMNES DE LLIÇÀ D'AMUNT 3 1 8 6 18 3,57% 

ALUMNES DE LLIÇÀ DE VALL 1 0 1 0 2 0,40% 
ALUMNES DE PALAU-SOLITÀ I PLE-

GAMANS 
7 5 12 5 29 

5,75% 
ALUMNES DE BIGUES I RIELLS 8 10 5 1 24 4,76% 

ALUMNES DE SENTMENAT 5 3 5 1 14 2,78% 
ALUMNES DE MOIÀ 2 0 0 0 2 0,40% 

ALUMNES DE CASTELLTERÇOL 2 4 0 0 6 1,19% 
ALUMNES DE GALLIFA 1 1 1 0 3 0,60% 

ALUMNES DE  SANT QUIRZE DE 
SAFAJA 

7 2 1 0 10 

1,98% 
ALUMNES DE MOLLET DEL VALLÈS 0 0 3 1 4 0,79% 

ALUMNES DE SABADELL 0 0 2 0 2 0,40% 
ALUMNES DE SANTA PERPÈTUA DE 

MOGODA 
12 5 1 2 20 

3,97% 
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ALUMNES DE BARCELONA 0 0 1 0 1 0,20% 
ALUMNES DE GRANOLLERS 0 0 3 0 3 0,60% 

ALUMNES DE LA ROCA DEL VALLÈS 0 0 0 1 1 0,20% 
ALUMNES DE PARETS DEL VALLÈS 0 0 0 1 1 0,20% 

ALUMNES DE CANOVELLES 0 0 2 0 2 0,40% 
ALUMNES DE CARDEDEU 0 0 1 0 1 0,20% 
ALUMNES DE L'ESTANY 0 1 0 0 1 0,20% 
ALUMNES DE GALLECS 1 0 0 0 1 0,20% 

ALUMNES DE L'AMETLLA DEL VA-
LLÈS 

1 0 0 0 1 

0,20% 
ALUMNES DE MARTORELLES 0 0 1 0 1 0,20% 

ALUMNES DE MONTMELÓ 0 0 1 0 1 0,20% 
ALUMNES DE POLINYÀ 1 0 0 0 1 0,20% 

ALUMNES DE VILANOVA DEL VA-
LLÈS 

0 0 2 0 2 

0,40% 
TOTAL ALUMNES 167 146 133 58 504 
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EVOLUCIÓ MATRÍCULA VIVA 

 
A banda del nombre de les dades del cens, un aspecte important a considerar és l’evolució de la matrícula viva, entesa com el 
nombre des sol·licituds  rebudes entre la finalització del període de preinscripció i la publicació oficial del llistat d’alumnes preinscrits i 
al llarg de tot el curs.  

Des de l’any 2006, l’OME d’acord amb Inspecció i la direcció dels centres educatius centralitza totes les sol·licituds d’admissió 
rebudes fora de termini pel 2n cicle d’educació infantil, primària i educació secundària obligatòria. 

La següent taula mostra les dades de sol·licituds d’admissió rebudes els darrers últims. La mitjana de sol·licituds rebudes ha estat de 
96 sol·licituds per curs que s’ha traduït en l’escolarització d’uns 82 alumnes. 

En aquest sentit, distingim entre les sol·licituds rebudes abans del 12 de setembre i les rebudes a partir de l’inici del curs escolar, que 
ha estat de mitjana de 43 alumnes escolaritzats a partir de l’inici del curs escolar. 
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RESUM SOL·LICITUDS REBUDES I ALUMNES ESCOLARITZATS FORA DE TERMINI        

      
 

  CURS  
2016-2017 

CURS  
2017-2018 

CURS  
2018-2019 

CURS  
2019-2020 

TOTAL  

SOL·LICITUS REBUDES 
FORA TERMINI FINS 12 

DE SETEMBRE 
68 49 47 48 212 

 

SOL·LICITUS REBUDES 
FORA TERMINI A PAR-
TIR DEL 12 DE SETEM-

BRE 

39 51 40 43 173 

 

TOTAL SOL·LICITUDS 
REBUDES FORA DE 

TERMINI 
107 100 87 91 385 

 

TOTAL ALUMNES ES-
COLARITZATS ASSIG-
NATS  FORA DE TER-

MINI 

91 87 79 71 328 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

      
 



                                                  Informe de planificació educativa . Comissió mapa escolar 
 

  

 
 
RESUM SOL·LICITUDS REBUDES FORA DE TERMINI. DISTRIBUCIÓ PER CURSOS 
 
Les següents taules mostren la distribució per nivells de les sol·licituds d’admissió rebudes fora de termini els últims 4 cursos. 
 
 

          

 

 P3 P4 P5 1r EP  2n EP 3r EP 4t EP 5è EP 6è EP TOTAL 

CURS 2016-2017 15 6 6 8 9 7 2 4 9 66 

CURS 2017-2018 6 12 6 5 4 6 5 11 9 64 

CURS 2018-2019 12 7 4 10 5 5 6 6 7 62 

CURS 2019-2020 3 8 4 2 9 5 5 5 4 45 

TOTAL 36 33 20 25 27 23 18 26 29 237 

         
 

         
 

OPCIÓ DE CENTRE 1r ESO 2n ESO 3r ESO 4r ESO TOTAL 

    
 

CURS 2016-2017 12 9 15 5 41 

    
 

CURS 2017-2018 10 3 13 10 36 

    
 

CURS 2018-2019 8 5 7 5 25 

    
 

CURS 2019-2020 9 11 10 16 46 

    
 

TOTAL  39 28 45 36 148 
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ORIGEN SOL·LICITUDS REBUDES FORA DE TERMINI 
 
Pel que fa a l’origen de les sol·licituds la majoria provenen de la província de Barcelona, si bé cal destacar  també l’important nombre de sol·licituds 
que provenen directament de l’estranger, que representen un 33,25% de mitjana. 
 
Pel que fa a les nacionalitats la majoria tenen nacionalitat espanyola i d’entre les de nacionalitat estrangera, que presenten el 24,94%,  destaquen  les 
de nacionalitat colombiana i maliana. 
 

      
 

  CURS  
2016-2017 

CURS 
2017-2018 

CURS  
2018-2019 

CURS 
 2019-2020 

TOTAL  

CALDES DE MONTBUI 21 15 9 10 55  

PROVÍNCIA DE BARCELONA 47 36 35 40 158  

RESTA DE CATALUNYA 5 5 3 4 17  

ALTRES COMUNITATS AUTÒNOMES 5 5 10 7 27  

ESTRANGER 29 39 30 30 128  

TOTAL 107 100 87 91 385  
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RESUM SOL·LICITUDS REBUDES FORA DE TERMINI SEGONS NACIONALITAT 

      
 

  CURS 
 2016-2017 

CURS 
 2017-2018 

CURS  
2018-2019 

CURS 
2019-2020 

TOTAL  

ESPANYA 88 78 63 60 289  

COLÒMBIA   3 6 10 19  

MALI 5 4 1   10  

ROMANIA 3 3 2   8  

MOLDÀVIA 5 1     6  

XINA 1 2 1 2 6  

PERÚ 1 1 1 3 6  

EQUADOR     4 2 6  

PAKISTAN 2   2 1 5  

MARROC   2   3 5  

ARMÈNIA   2   1 3  

ITÀLIA       3 3  

GUATEMALA     2   2  

CUBA     2   2  

UCRAÏNA 1       1  

BOLÍVIA 1       1  

COREA DEL SUD   1     1  

GRÈCIA   1     1  

REPÚBLICA DOMINICANA   1     1  

VENEÇUELA   1     1  

EL SALVADOR      1   1  
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XILE     1   1  

SENEGAL     1   1  

ARGENTINA       1 1  

BULGÀRIA       1 1  

FRANÇA       1 1  

HONDURAS       1 1  

PARAGUAI       1 1  

SAHRAUI       1 1  

TOTAL 107 100 87 91 385  
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CONCLUSIONS 
 
Caldes de Montbui és un municipi que malgrat ha patit les conseqüències de la crisi econòmica i s’ha vist 
afectat per la davallada de la natalitat i l’aturada del fenomen migratori de principis anys 2000, ha anat 
experimentant un creixement sostingut de població.  
 
Falta per conèixer les dades oficials de població de l’any 2020 i 2021  però sembla que la situació de 
confinament i de la pandèmia provocada per la COVID19 i la implementació del teletreball ha fet de Caldes 
de Montbui un municipi receptor de població de Barcelona i l’àrea metropolitana que busca unes millors 
condicions de vida, tal i com demostren les dades del Padró Municipal d’Habitants. 
 
Caldes de Montbui té un nivell d’escolarització a les diferents etapes del sistema educatiu superior a la 
mitjana del Vallès Oriental i a la de Catalunya, amb l’excepció de la formació professional.  
 
Per la seva ubicació estratègica entre el Vallès Oriental i Occidental es tracta d’un municipi receptor de 
població escolar de municipis del voltant, destacant Bigues i Riells, Sant Feliu de Codines i Palau-Solità i 
Plegamans. Destaquen especialment l’efecte de determinades urbanitzacions que tot i dependre d’altres 
municipis per tradició i per distància opten per l’escolarització al municipi, i altres factors com el nivell de 
serveis que ofereix el municipi o el nivell d’ocupació.  Un altra factor d’atracció que influeix en l’opció 
d’escolarització és la qualitat dels projectes educatius dels centres educatius i l’existència d’oferta 
d’educació privada-concertada que en alguns d’aquests municipis no existeix. 
 
Pel que fa al primer cicle d’educació infantil l’oferta actual dona resposta a les necessitats d’escolarització de 
les famílies,  malgrat tenir un nivell d’escolarització molt superior al del Vallès Oriental i al de Catalunya. 
 
A més les escoles bressol estan oferint una oferta de places inferior a la seva capacitat autoritzada pel que 
en cas de recuperació dels nivells de fecunditat i de natalitat no hi hauria d’haver problema en incrementar 
l’oferta per donar resposta a la demanda. 
 
Pel que fa al segon cicle d’educació infantil, educació primària i l’educació secundària obligatòria l’oferta 
actual de línies i unitats educatives sembla suficient per donar resposta a les necessitats d’escolarització del 
municipi. 
 
Si bé es cert que a nivell del segon cicle d’educació infantil la ràtio actual és més baixa que la que estableix 
la normativa, no semblaria justificat reduir línies. El creixement de la població que després d’un cert 
estancament s’ha reactivat els últims anys, i la recuperació de la taxa de fecunditat justifiquen la seva 
necessitat.  
 
A  l’hora de fer la planificació educativa d’un municipi a més de la població censada i el nivell d’escolarització 
cal tenir en compte altres factors com: 
 
- el nivell de matrícula viva un cop començat el curs 
- l’existència de  germans matriculats als centres educatius, fet que dóna prioritat a l’hora de triar centre 
- la ubicació dels centres educatius i la seva distribució territorial al municipi 
- la diversitat de projectes educatiu 
 
Per tot això, es conclou la necessitat de mantenir les 8 línies existents, necessàries per poder donar 
resposta no només a les demandes d’escolarització del període de oficial de preinscripció i matrícula sinó 
també a les sol·licituds rebudes fora de termini. 
 
Pel que fa a educació primària les ràtios actuals a partir de 3r d’educació primària fan plantejar la necessitat 
de valorar un possible increment d’una línia el curs 2021/2022 a nivells com 3r, 4t o 6è de la mateixa 
manera que ja s’ha fet a 5è. 
 
Aquest creixement arribarà a l’ESO on caldrà anar valorant la necessitat d’incrementar les 8 línies actuals de 
la mateixa manera com ja s’ha fet en l’actual nivell de 1r d’ESO que cursaran 2n d’ESO el curs 2021/2022. 
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Pel que fa a educació postobligatòria, l’oferta actual de Batxillerat sembla donar resposta a l’actual demanda 
que cal destacar que és molt superior a la mitjana de la comarca i de Catalunya. 
 
No obstant però, cal considerar aspectes com les modalitats que s’ofereixen, ja que hi ha alumnes que han 
de marxar del municipi ja que per exemple no s’ofereix Batxillerat Artístic. 
 
Caldria incrementar l’oferta de formació professional que actualment és inferior a la del Vallès oriental i a la 
de Catalunya. En aquesta etapa, l’oferta no pot ser municipal ja que cal tenir en compte altres factors com la 
demanda dels alumnes, l’oferta existent a nivell comarcal i de Catalunya, les necessitats del sector productiu 
i  el nivell d’inserció laboral.  
 
En aquest sentit, a banda de mantenir les famílies professionals actuals d’Administració i Gestió i  de 
Fabricació Mecànica  caldria plantejar d’increment de l’oferta de les famílies d’Imatge Personal i de Sanitat 
per donar l’opció als alumnes de completar itineraris formatius. 
 
Així en el cas del CFGS de Termalisme i Benestar caldria oferir un CFGM de la família d’Imatge Personal 
per consolidar l’oferta actual. 
 
De la mateixa manera succeeix amb el CFGM de Curs Auxiliars d’Infermeria on caldria valorar l’oferta d’ un 
nou CFGS de la família de Sanitat. 
 
En tots els casos hi ha demanda i possibilitats d’inserció laboral. 
 
 
 

 


